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تحلیل روز

آن سوی استعفای حلبوسی 

ــی را به لحاظ امنیتی پشت  ــای آرام  عــراق روزه
سر می گذارد اما به لحاظ سیاسی هنوز آرامش 
بر این کشور حاکم نشده است. حدود یک سال 
از برگزاری انتخابات پارلمانی در عراق می گذرد 
و تاکنون گــروه هــای سیاسی ایــن کشور بــرای 
معرفی رئیس جمهور و نخست وزیر جدید به توافق 
نرسیده اند. پس از برگزاری انتخابات تنها محمد 
حلبوسی بار دیگر به سمت ریاست پارلمان برگزیده 
شد. با این حــال، استعفای نمایندگان وابسته 
به جریان صدر سبب شد ترکیب پارلمان عراق 
دچار تغییر شود زیرا شمار زیادی از کرسی های 
وابسته به جریان صدر به چارچوب هماهنگی 
شیعه اختصاص پیدا کرد.دراین میان،کمتر از 
یک روز از اعــلام تشکیل ائتلاف »ادارة الدولة« 
که احزاب اصلی عراق به جز جریان صدر را در بر 
می گیرد، »محمد حلبوسی« رئیس مجلس عراق 
از منصب خود استعفا کرد. با این حال پس از آن 
که تنها 13 نفر از بین 235 نماینده حاضر در 
پارلمان به استعفای حلبوسی رأی دادند، وی به 
عنوان رئیس پارلمان ابقا شد. به نظر می رسد این 
استعفا دو هدف احتمالی داشت؛ هدف نخست 
این بود که حلبوسی تلاش داشت وزن سیاسی 
و اعتبار خود را در پارلمان با اعضای جدید تعیین 
کند و به نوعی وزن خود را در پارلمان افزایش دهد. 
هدف دیگر حلبوسی از استعفا این بود که رفتار 
سیاسی چارچوب هماهنگی شیعه را ارزیابی 
کند. به نظر می رسد چارچوب هماهنگی شیعه بر 
معرفی محمد شیاع السودانی برای تصدی پست 
نخست وزیری تأکید دارد. در همین راستا نیز شیاع 
السودانی برنامه 23 گانه ای را برای دولت خود 
تعیین کرده است که مبارزه با فساد و بهبود وضعیت 
معیشتی مردم در رأس این برنامه ها قرار دارد. 
علاوه بر این، به تازگی  خبرهایی در رسانه های 
عراقی در خصوص موافقت مقتدی صدر با برگزاری 
نشست سه  جانبه میان هــادی العامری رئیس 
ائتلاف الفتح، محمد حلبوسی رئیس پارلمان 
عراق و نیچروان بارزانی رئیس منطقه کردستان 
عراق منتشر کردند. بنابراین، احتمال معرفی 
شیاع السودانی از سوی چارچوب هماهنگی شیعه 
قوت گرفته اســت. حضور نمایندگان چارچوب 
هماهنگی شیعه در پارلمان و نوع رأی آن ها به 
محمد حلبوسی بــرای ریاست پارلمان عــراق تا 
حدودی توانست نوع رفتار حلبوسی و جریان تحت 

نظر وی درباره شیاع السودانی را نیز تعیین کند.

نمای روز 

اعزام سربازان وظیفه روسی به جبهه های جنگ 
اوکراین/ رویترز

با یورش نظامیان رژیم صهیونیستی،شمار شهدای درگیری ها در اردوگاه جنین به 5 نفر 
افزایش یافت و بیش از 44 نفر نیز زخمی شدند

کرانه باختری در نقطه جوش
جنین به میدان جنگ تبدیل شده و درگیری 
مسلحانه شدیدی بین مــبــارزان مقاومت و 
صهیونیست ها در جریان است.در پی یورش 
نظامیان اشغالگر اسرائیلی به اردوگاه جنین 
و محاصره منزل شهید رعد حــازم، مبارزان 
مقاومت به سمت آن ها آتش گشودند و درگیری 
ــن منطقه بــه وقــوع  مسلحانه شــدیــدی در ای
پیوست.منابع عبری زبــان اعــلام کردند که 
هدف عملیات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
ــازم بــرادر شهید  ــاه جنین، عبد ح در اردوگـ
ــازم مجری عملیات شهادت طلبانه  رعــد ح
»دیزنکوف« در تل آویواست. در جریان یورش 
پنج  جنین،  شهرک  به  اسرائیلی  نظامیان 
فلسطینی شهید و 44 نفر دیگر زخمی شدند. 
گــردان های جنین وابسته به سرایا القدس 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی هم در 
بیانیه کوتاهی اعلام کرد: مبارزان این گردان 
ها یک یگان ویژه صهیونیست ها را در اطراف 
خیابان مهیوب از فاصله نزدیک هدف قرار 
دادند و آن ها را کشته یا زخمی کردند.اگر چه 
رژیــم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان 
ــاع امنیتی کرانه باختری  ــد اوض سعی دارن
را کنترل کنند اما تنش بین فلسطینی ها و 
اشغالگران قدس روز به روز شدت می گیرد 
تا جایی که مقامات صهیونیستی و آمریکایی 
ــاره شــروع انتفاضه جدید در این منطقه  درب
هشدار می دهند. سازمان امنیتی »شاباک« 
خواستار تشدید تدابیر امنیتی در شمال کرانه 
باختری شده و هشدار داده که کرانه باختری در 
حال خارج شدن از کنترل است و توصیه کرده 
که ارتش و سرویس های امنیتی تل آویو تدابیر 
امنیتی را پیش از این که اوضاع از کنترل خارج 

شود، تشدید کنند.رسانه های اسرائیلی هم 
بارها تصاویری از صدها فلسطینی که با سنگ 
و گلوله به نیروهای اسرائیلی حمله می کنند، 
منتشر کرده و گفته اند که مبارزات دیگر متعلق 
به جنین یا نابلس نیست، بلکه این تصاویر از 
هر شهر و روستایی و حتی از توابع شهر قدس 
اشغالی هم دیده شده است. با وجود این دامنه 
فعالیت فلسطینی ها به سراسر کرانه باختری 
و قدس اشغالی کشیده شده است و مقامات 
اسرائیلی از انفجار اوضاع امنیتی بسیار نگران 
هستند.تشکیلات خودگردان و شخص محمود 
عباس با هر گونه مبارزه مسلحانه فلسطینی ها 
علیه رژیم صهیونیستی مخالف اند و تاکنون 
سعی کــرده انــد تا مــبــارزان فلسطینی را که 
قصد عملیات شهادت طلبانه دارند بازداشت 
کنند و اجازه ندهند این منطقه مانند غزه، به 
مقری علیه اشغالگران تبدیل شود. با وجود 
تلاش های زیاد صهیونیست ها و تشکیلات 
خودگردان اما همه این اقدامات نتیجه عکس 
داده و فلسطینی های زیادی در کرانه باختری 
مسیر مبارزه مسلحانه را برگزیده اند، زیرا از 
تشکیلات خودگردان برای آزادی سرزمین 
های اشغال شده ناامید شده اند و سعی دارند 
با زور اسلحه نظامیان اسرائیلی را از کرانه 
باختری و قدس بیرون برانند. افزایش عملیات 
شهادت طلبانه در یک ســال گذشته که به 
کابوسی برای سران رژیم صهیونیستی تبدیل 
شده است، حکایت از این دارد که فلسطینی ها 
دیگر تشکیلات خودگردان را قبول ندارند 
و آن را آلت دست صهیونیست ها می دانند 
که در ازای دریافت مشتی دلار حاضر است  

فلسطینی ها را به مسلخ  اسرائیلی ها بکشاند.

انتصاب محمد بن سلمان به ریاست شورای وزیران و همچنین خالد بن سلمان به عنوان 
وزیر دفاع توسط پادشاه سعودی

جای پای پسران سلمان محکم تر شد
پادشاه عربستان سعودی در حکمی »محمد 
بن سلمان« ولیعهد و فرزند خود را به عنوان 
رئیس شورای وزیران این کشور تعیین کرد. 
همچنین ملک سلمان فرزند دیگر خود، »خالد 
بن سلمان« را به سمت وزیر دفاع منصوب کرد.
در این تغییرات، جایگاه فرزندان ملک سلمان 
در ساخت قدرت عربستان افزایش یافته است. 
محمد بن سلمان که ولیعهد عربستان است 
در حالی رئیس شورای وزیران شد که پیش از 
این ریاست شورای وزیران عربستان بر عهده 
پادشاه این کشور بود که عالی ترین مقام در 
هرم قــدرت در عربستان سعودی محسوب 
می شود. علاوه بر این، خالد بن سلمان نیز 
به سمت ولیعهد عربستان منصوب شد در 
حالی که پیش از این، این سمت در اختیار 
محمد بن سلمان قرار داشت. به عبارت دیگر، 
با این تغییرات جایگاه فرزندان عبدالعزیز 
در قــدرت کاهش یافته و عربستان در حال 
حرکت به سمت سپردن قدرت به فرزندان 
سلمان است.این تغییرات مطابق میل و اراده 
محمد بن سلمان انجام می شود. محمد بن 
سلمان در هفت سال اخیر روند رو به رشدی در 
ساخت قدرت عربستان داشته که پیش از این 
برای کمتر شخصی پیش آمده بود .وی در 30 
سالگی وزیر دفاع، 31 سالگی نایب ولیعهد 
و 32 سالگی ولیعهد عربستان شد و اکنون 
نیز ریاست شورای وزیران را بر عهده گرفته 
است. در واقع، کهولت سن ملک سلمان 87 
ساله زمینه جاه طلبی های محمد بن سلمان 
و انتقال قدرت به فرزندان سلمان را فراهم 
کرده است. یکی از مقام های دولتی عربستان 
در خصوص تغییرات جدید می گوید که نقش 

نوین محمد بن سلمان به عنوان رئیس شورای 
وزیران، در راستای سیر اعطای مسئولیت  های 
پادشاهی به وی از جمله نمایندگی پادشاهی 
در سفرهای خارجی و ریاست نشست های 
سران به میزبانی پادشاهی عربستان است. 
سیر پیشرفت محمد بن سلمان در ساخت 
قدرت عربستان در شرایطی همچنان ادامه 
دارد که وی دو چهره متفاوت از خود نشان داده 
است: بن سلمان از یک سو برخی اقدام های 
اصلاحی اجتماعی به خصوص در حوزه زنان 
انجام داد و از خود چهره یک حاکم جوان و 
دارای تفکرات روز نزد جامعه عربستان ایجاد 
کرد که این اقدام ها با استقبال قدرت های 
غربی همراه شد.به عبارتی، وی با این اقدام ها 
سعی کرد حمایت داخلی و خارجی لازم برای 
پیشرفت در ساخت قدرت عربستان و رسیدن 
به کرسی پادشاهی را کسب کند.بن سلمان از 
سوی دیگر رقبای درون خاندانی خود را یک به 
یک از قدرت حذف یا دور کرد. به عبارتی، وی 
طی هفت سال گذشته رقیب جدی برای خود 
در درون خاندان آل سعود باقی نگذاشت که 
تهدیدی برای رسیدن وی به کرسی پادشاهی 
ــاره  بــاشــد.در روزهـــای اخیر خبرهایی درب
وخامت وضعیت جسمانی محمد بن نایف، 
ولیعهد سابق و اصلی ترین رقیب بن سلمان 
منتشر شد. بن نایف مدت هاست که در حبس 
خانگی به سر می برد.اگر چه انتقادهایی در 
خصوص این رفتار بن سلمان با شاهزادگان 
سعودی انجام شد اما وزن انتقادها به گونه ای 
نبود که جایگاه بن سلمان را با تهدید جدی 
مواجه کند و با تغییرات جدید، وی به کرسی 

پادشاهی نزدیک تر شده است.

شریفی- دو خط لوله گاز نورد استریم یک و 
دو که به صورت موازی در عمق دریای بالتیک 
ساخته شده اند و گاز روسیه را به اروپا می رسانند، 
به طور مشکوکی در روزهای اخیر دچار نشتی 
شده اند. بر اساس اعلام ارتش دانمارک، این 
قطر  به  حباب هایی  تشکیل  موجب  نشتی ها 

200 متر تا یک کیلومتر روی سطح آب شده 
بودند. بنا بر اعلام کپنهاگ، نشتی  ها باید »دست 
 کم یک هفته« طول بکشد تا زمانی که تمام گاز از 
دو لوله خارج شود. این دو خط لوله که توسط 
کنسرسیومی وابسته به شرکت بزرگ گاز پروم 
روسیه اداره می شود، به دلیل پیامدهای جنگ 

اوکراین عملیاتی نبودند اما داخل آن ها هنوز 
پر از گاز بود. اپراتور نورد استریم یک می گوید: 
خطوط انتقال گاز زیر دریا به صورت همزمان 
و به شکلی بی سابقه در عرض یک روز آسیب 
دیده اند. هر دو خط لوله در مرکز دعوای انرژی 
بین روسیه و اروپا هستند. بر اساس گزارش های 
تایید نشده در رسانه های آلمانی، مقام های این 
کشور احتمال حمله به شبکه زیردریایی انتقال 
گاز را رد نکرده اند. به گزارش بی بی سی، مته 
فردریکسن، نخست وزیر دانمارک می گوید: 
هنوز برای نتیجه گیری درباره علت این حوادث 
خیلی زود است اما »نظر واضح مقامات این است 
که این اقدامات عمدی هستند. ما این جا با 
تصادف سروکار نداریم.« همچنین موسسه های 
لرزه نگاری سوئد، نروژ و دانمارک دو انفجار زیر 
آب را »به احتمال زیاد به دلیل انفجارهای« قبل 
از حادثه ثبت کرده اند. همزمان، کشورهای 
اروپایی در حال تحقیق درباره سه مورد نشتی 
مشکوک در دو خط لوله گاز اصلی بین روسیه 
و اروپــا هستند. ارتش دانمارک اعلام کرد که 
سه نشتی بزرگ از روز دوشنبه در جزیره برنهُلم 
متعلق به دانمارک در دریای بالتیک و بین جنوب 
سوئد و لهستان شناسایی شده  است.به هرحال 
متهم این نشتی ها هنوز مشخص نیست. این که 
نشتی حاصل انفجار بوده یا خرابکاری نیز هنوز 
معلوم نشده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 

ــراز نگرانی شدید از این حوادث  کرملین با اب
گفته است که احتمال عمدی بودن خرابکاری 
ــرد. به گــزارش خبرگزاری  را نمی توان رد ک
ریانووستی، »الکساندر گروشکو«، معاون وزارت 
خارجه روسیه اعلام کرده که مسکو آماده است 
در تحقیقات مشترک بــرای یافتن علت نشت 
خط لوله نورد استریم شرکت کند. در حالی که 
کشورهای اروپایی در حال تحقیق دربــاره سه 
مــورد نشتی هستند، اولین متهم این حادثه 
در فضای رسانه ای اوکــرایــن شناخته شده 
اســت. برخی از رسانه ها و مقامات سیاسی 
اروپا معتقدند که اوکراین یا گروه های حامی 
اوکراین پشت این حادثه قرار دارند اما نشریه  
اشپیگل آلمان این احتمال را به صورت جدی 
مطرح کرده که روسیه خود عامل این خرابکاری 
بوده و قصد دارد آن را به گردن اوکراین بیندازد. 
در صورت رد همه این فرضیات، لهستان که 
مخالف نورد استریم بوده و از این حادثه نفع 
ــرار می گیرد. در  مــی بــرد، در جایگاه متهم ق
همین حال آمریکا نیز از اتهام خرابکاری در 
امان نمانده است. طرفداران فرضیه دخالت 
آمریکا در این خرابکاری فیلمی از جوبایدن را 
که مربوط به پیش از حمله روسیه به اوکراین 
است منتشر کرده اند که در آن بایدن روسیه را 
تهدید می کند اگر به اوکراین حمله کند خطوط 

لوله گاز نورد استریم دیگر در کار نخواهد بود.
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ــی جــیــن پینگ از انــظــار  ش
عمومی که به شایعات علیه این 
رهبر سیاسی ۶۹ ساله چین 
جمهوری  رئیس   زد،  دامــن 

چین در تلویزیون دولتی کشورش دیده شد.

هجوم صدری ها به منطقه سبز بغداد 

همزمان با ابقای حلبوسی ، 3 راکت کاتیوشا 
درنزدیکی ساختمان پارلمان اصابت کرد 

محمد  استعفای   ، عــراق  پارلمان  نمایندگان 
الحلبوسی رئیس پارلمان را رد کردند.همچنین 
نمایندگان عراقی، »المندلاوی« نماینده مستقل 
کُرد را به عنوان نایب اول ریاست پارلمان عراق 
انتخاب کردند. این درحالی است که دادگاه عالی 
فدرال عراق همزمان با از سرگیری جلسات پارلمان 
این کشور بعد از دو ماه وقفه، درخواست تجدید نظر 
در حکم پذیرش استعفای جمعی نمایندگان جریان 
صدر از پارلمان را رد کرد.با این حال ،همزمان با 
نشست پارلمان عراق و هجوم طرفداران مقتدی 
ــراف ساختمان  صــدر، سه فروند کاتیوشا به اط
پارلمان اصابت کرد. در پی شلیک این راکت ها، 
سه نظامی مجروح شدند و به یکی از خودرو های 
نمایندگان پارلمان و یکی از ساختمان ها، خسارت 
هایی وارد شد. عراق از ماه اکتبر گذشته با بن بست 
سیاسی مواجه شده است، زیرا جریان های بزرگ 
ــاره انتخاب نخست وزیر  عــراق نتوانسته اند درب
توافق کنند. معترضان جریان صدر دیروز بار دیگر 
با سر دادن شعار هایی تاکید کردند بلوک های 
سیمانی که نیرو های امنیتی مستقر کرده اند، برای 
آن ها اهمیتی ندارد و قصد دارند از پل الجمهوریه 
منتهی به منطقه الخضراء عبور کنند. در راستای 
برگزاری جلسه دیروز، افرادی از جریان صدر به 
ساختمان های استانداری ناصریه و بصره هم هجوم 
بردند و وارد این ساختمان ها شدند. فرمانده سرایا 
السلام، گردان های نظامی جریان صدر و مصلح 
العراقی شخصیت نزدیک به سید مقتدی صدر، با 
انتشار پیام هایی در توئیتر این حملات را محکوم 
و بعثی ها و آمریکایی ها را متهم به انجام چنین 

حملاتی کردند! 
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انگشت اتهام به سوی کیست؟ 

اندیشکده روز 

اندیشکده »گروه بحران« در مقاله ای ، اقدامات 
جدید روسیه مبنی بر فراخوانی نیروهای ذخیره 
الحاق چهار استان لوهانسک،  و همه پرسی 
دونتسک، خرسون و زاپروژیا را نشانه ضعف مسکو 
دانسته است. به نظر نویسندگان، غرب باید به 
سیاست کنونی مبنی بر حمایت مالی و نظامی از 
کی یف در عین پرهیز از ورود مستقیم به نبرد ادامه 
دهد. در این صورت روایت پوتین مبنی بر این که 
وی نه با اوکراین بلکه با آمریکا و اروپا در نبرد است، 
تضعیف خواهد شد.اقدامات و تهدیدات پوتین 
نشان می دهد تمایلی برای مصالحه نــدارد. در 
عین حال که نیروهای ارتش اوکراین هم اکنون 
نیز درون چهار استان الحاق  شده در حال نبرد 
هستند و ایــن مسئله، حاکمیت روسیه بر این 
مناطق را متزلزل کرده است.هنوز مشخص نیست 
ــداوم پیشروی اوکــرایــن، آیــا مسکو  در صــورت ت
از تسلیحات کشتار جمعی به خصوص سلاح 
هسته ای استفاده خواهد کرد؟ و اگر چنین کند، 
آیا ناتو مستقیماً وارد نبرد با روسیه خواهد شد؟  
یا حداقل منطقه پرواز ممنوع ایجاد خواهد کرد؟ 
به نظر نویسندگان، مسکو در پی آتش بس و توقف 
کوتاه مدت نبرد است. ولی کی یف درصدد تداوم 
پیشروی و دسترسی به دریــای آزوف اســت. در 
نتیجه باید منتظر یک بن بست طولانی مدت در 
نبرد بود. آمریکا و اروپا در این میان، باید همچنان 
درهای گفت وگو با روسیه را از طریق میانجی هایی 

مانند ترکیه و چین باز بگذارند.

توئیت روز 

تــیــتــر یـــک روزنـــامـــه 
فرانسوی »لوپاریزین« 
:»روس هــایــی کــه از 
جنگ فرار می کنند« 
ــرد بــرای  »هــــزاران م
فرار از بسیج ]نیروها[ 

و یافتن مکان امن، خود را به کشورهای همسایه 
به ویــژه گرجستان تبعید می کنند« تاکنون 
ــش روسیه اعــزام  ــزار تن به ارت ــدود300 ه حـ
ــژه داغستان،  شدند. در برخی مناطق به وی
اعتراضات و همراهی نکردن خانواده ها باعث 

بروز درگیری با نیروهای امنیتی شده است.

ساعاتی پــس از پــایــان همه پــرســی در مناطق 
ــا در  ــروژی لوهانسک، دونتسک، خــرســون و زاپ
اوکراین برای اعلام نظر درباره پیوستن این مناطق 
به روسیه ، رسانه های رسمی روسیه اعلام کردند 
که اکثریت ساکنان این مناطق چهارگانه، با آرای 
قاطع خواستار الحاق آن به خاک روسیه هستند.

طبق اعلام ستاد برگزاری همه پرسی دراین مناطق 
ــد، درمنطقه  در منطقه دونتسک ۹۹.23 درص
ــد، در منطقه زاپروژیا  لوهانسک ۹8.42 درص
۹3.11 درصد و در منطقه خرسون 87.5 درصد 
شرکت کنندگان در همه پرسی خواهان پیوستن 
به روسیه شده اند. نکته مهم این که به جز لوهانسک 
بقیه استان ها به طور کامل تحت کنترل روسیه 
نبوده و شهرهای زیادی در این استان ها همچنان 
تحت کنترل اوکراین هستند که همه پرسی شامل 
حال آن شهرها نشده است.چندین شهر در شمال 
استان خرسون، شمال استان زاپروژیا و شرق استان 
دونتسک، از مناطقی هستند که همچنان تحت 

کنترل اوکراینی هاست،  برخلاف سه مرکز استان 
های دونتسک، لوهانسک و خرسون، مرکز استان 
زاپروژیا یعنی شهر زاپروژیا نیز در اختیار اوکراین 
است و بیشترین جمعیت این استان در آن شهر قرار 
دارد که در همه پرسی الحالق این استان به روسیه 
شرکت نکرده اند.روسیه با اجرای همه پرسی در 
چهار استان اوکراین که حدود 15 درصد از مساحت 
ایــن کشور را تشکیل می دهــد عملا قصد دارد 
همان نقشه الحاق شبه کریمه را درباره آن ها نیز به 
اجرا بگذارد.به این معنا که همه مراحل برگزاری 
همه پرسی، اعلام نتایج، تصویب نتایج در قوه مقننه 
روسیه وامضای الحاق این مناطق به روسیه از سوی 
پوتین ظرف مدت کوتاهی صــورت گیرد و بدین 
ترتیب دولت کی یف را در مقابل عمل انجام شده 
قرار دهد. با این حال،خبرگزاری تاس روسیه اعلام 
کرد که اتحادیه اروپا نتایج همه پرسی را به رسمیت 
نمی شناسد و شــارل میشل، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا آن را یک همه پرسی ساختگی خواند.

اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز در پاسخ به این 
سوال که اگر روسیه مناطق تسخیر شده در شرق 
اوکراین را ضمیمه کند، آن طور که اعلام شد، آلمان 
حمایت نظامی خود را از اوکراین گسترش خواهد 
داد، گفت: ما نتایج این همه پرسی ساختگی را 
نخواهیم پذیرفت و با تمام قــدرت به حمایت از 

اوکراین ادامه خواهیم داد.

هدف از برگزاری همه پرسی چه بود؟	 
برگزاری همه پرسی در مناطق چهارگانه اوکراین 
با هدف الحاق هر چه سریع تر این مناطق به روسیه 
و ایجاد تغییراتی سرنوشت ساز در جنگ کنونی 
بین روسیه و اوکراین صورت گرفته است.پس از 
عملی شدن الحاق این مناطق به اوکراین می توان 
دو سناریو را تصور کرد؛ سناریوی نخست تداوم 

حملات ارتش اوکراین برای بازپس گیری مناطق 
و نواحی ملحق شده به روسیه است که البته این امر 
آن چنان که مسکو هشدار داده می تواند عواقبی 
بسیار جدی و خطرناک برای اوکراین به همراه 
داشته باشد.در صورت اصرار اوکراین برای تداوم 
جنگ کنونی، مسکو با عنوان کردن حمله به خاک 
خود می تواند، درچارچوب دکترین هسته ای 
خــود، به حمله اتمی به اوکراین مبادرت ورزد. 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه به تازگی 
اعلام کرد: »قانون اساسی و دکترین هسته ای 
روسیه برای سرزمین های الحاقی از اوکراین نیز 
صدق می کند.« سناریوی دیگری هم   امکان پذیر 
است و آن این که زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
با فهم این مسئله که با جنگ نمی تواند مناطق جدا 
شده را بار دیگر به خاک این کشور ملحق سازد 
چاره ای جز کاهش یا توقف عملیات نظامی علیه 
روسیه نخواهد داشت.از سوی دیگر فرایند جنگ 
اوکراین مسئله احتمال رویارویی هسته ای روسیه 
و آمریکا را به شدت افزایش داده است. مسکو خط 
قرمز خود در این زمینه را  تهدید موجودیت اش 
اعلام کرده است.بدین ترتیب پوتین به شرکای 
غربی کی یف صراحتا هشدار داده که تداوم روند 
کنونی در حمایت نظامی از اوکراین به ویژه اعطای 

تسلیحاتی که ارتش اوکراین را قادر به حملات 
عمقی به خاک روسیه کند و امنیت ملی آن  را در 
معرض مخاطره قرار دهد، می تواند به واکنش 
متقابل هسته ای روسیه علیه این کشور بینجامد. 
به رغم تهدیدات شدید مسکو، اما واشنگتن در 
تغییر موضعی آشکار صراحتا به کی یف برای 
استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه روسیه چراغ 
سبز نشان داده است.»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریکا روز سه شنبه گفت: » اوکراین می تواند از 
سلاح هایی که آمریکا فراهم کرده است برای حمله 
به سرزمین هایی که نیرو های روس آن ها را تحت 
کنترل دارند، جایی که همه پرسی برای پیوستن 
به فدراسیون روسیه برگزار می شود، استفاده 
کند.« این در حالی است که »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه به متحدان غربی کی یف 
صراحتا هشدار داده که تــداوم رونــد کنونی در 
حمایت نظامی از اوکراین به ویژه اعطای تسلیحاتی 
که ارتــش اوکراین را قــادر به حملات عمقی به 
خاک روسیه کند و امنیت ملی آن  را در معرض 
مخاطره قرار دهد، می تواند به واکنش متقابل 
هسته ای روسیه علیه مناطق  یا پایگاه های این 
کشور بینجامد.البته واشنگتن دراین باره به شدت  

به روسیه هشدار داده است. 

تکرار سناریوی کریمه در شرق اوکراین 
همزمان با واکنش منفی اتحادیه اروپا،روسیه نتایج همه پرسی الحاق 4 استان اوکراین به خود 

را با موافقت 87 تا 99 درصدی رای دهندگان اعلام کرد 


